
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД ТАГАНРОГ» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТАГАНРОГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27.12.2024 № 2822 г. Таганрог 

 

Об установлении тарифов на 

дополнительные платные услуги, 

оказываемые муниципальным 

унитарным предприятием 

«Управление «Водоканал» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования «Город Таганрог», 

Решением Городской Думы города Таганрога от 06.05.2013 № 548 «Об 

утверждении Порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги 

муниципальных предприятий и учреждений и выполнение работ 

муниципальными предприятиями и учреждениями города Таганрога», 

заключением отдела ценовой политики Администрации города Таганрога  

от 10.12.2024 № 25 постановляю: 

 

1. Установить тарифы на услуги, оказываемые муниципальным 

унитарным предприятием «Управление «Водоканал», согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление Администрации города Таганрога от 15.04.2016  

№ 852 «Об утверждении цен на дополнительные платные услуги, 

предоставляемые муниципальным унитарным предприятием «Управление 

«Водоканал». 

2.2. Постановление Администрации города Таганрога от 17.10.2017  

№ 1815 «О внесении изменения в постановление Администрации города 

Таганрога от 15.04.2016 № 852». 

2.3. Постановление Администрации города Таганрога от 19.02.2019  

№ 276 «О внесении изменения в постановление Администрации города 

Таганрога от 15.04.2016 № 852». 

2.4. Постановление Администрации города Таганрога от 10.02.2021  

№ 185 «О внесении изменения в постановление Администрации города 

Таганрога от 15.04.2016 № 852». 

2.5. Постановление Администрации города Таганрога от 12.01.2024  

№ 24 «О внесении изменения в постановление Администрации города 

Таганрога от 15.04.2016 № 852». 



 2 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы Администрации города Таганрога  

Ермашова Х.Ю. 

 

 

 

Глава города Таганрога                                                                      С.А. Камбулова 



 3 

Приложение  

к постановлению 

Администрации 

города Таганрога 

от 27.12.24 № 2822 

 

ТАРИФЫ 

на услуги, оказываемые муниципальным унитарным предприятием 

«Управление «Водоканал»  

 
 

№ 

п/п 
Наименование услуг (работ) 

Единица 

измерения 

Тариф 

с НДС 

(руб.) 

в том 

числе 

НДС 

(руб.) 

1 2 3 4 5 

1 Услуги транспортных средств и специальной техники 

1.1 
Экскаватор ЕК-12-00 гос. номер 61 РХ 9783 

(транспортное движение) 

1 машино-

час 
1943,99 324,00 

1.2 
Экскаватор ЕК-12-00 гос. номер 61 РХ 9783 

(экскавация) 

1 машино-

час 
1806,62 301,10 

1.3 

Экскаватор одноковшовый пневмоколесный 

ЕК 18-20 гос. номер 61 ОТ 8163 (транспортное 

движение) 

1 машино-

час 
3552,36 592,06 

1.4 
Экскаватор одноковшовый пневмоколесный 

ЕК 18-20 гос. номер 61 ОТ 8163  (экскавация) 

1 машино-

час 
3374,30 562,38 

1.5 
Машина вакуумная ГАЗ 3307 КО-503В гос. 

номер К429ХЕ 61 (транспортное движение) 

1 машино-

час 
1550,87 258,48 

1.6 

Машина вакуумная ГАЗ 3307 КО-503В гос. 

номер К429ХЕ 61 (заполнение и слив 

цистерны) 

1 цикл 244,73 40,79 

1.7 

Машина для очистки канализационных сетей 

гидродинамическим способом КАМАЗ 53215 

КО-512 гос. номер К430ХЕ 61 (транспортное 

движение) 

1 машино-

час 
2267,42 377,90 

1.8 

Машина для очистки канализационных сетей 

гидродинамическим способом КАМАЗ 53215 

КО-512 гос. номер К430ХЕ 61 (слив цистерны) 

1 цикл 2189,80 364,97 

1.9 

Машина для очистки канализационных сетей 

КО-514 гос. номер С257ВО 761 (транспортное 

движение) 

1 машино-

час 
2632,63 438,77 

1.10 

Машина для очистки канализационных сетей 

КО-514 гос. номер С257ВО 761 (слив 

цистерны) 

1 цикл 1960,90 326,82 

1.11 

Машина комбинированная КАМАЗ 53229 КО-

560 гос. номер К935ХЕ 61 (транспортное 

движение) 

1 машино-

час 
2116,34 352,72 

1.12 

Машина комбинированная КАМАЗ 53229 КО-

560 гос. номер К935ХЕ 61 (работа 

каналопромывочного оборудования) 

1 машино-

час 
3029,35 504,89 



 4 

 

1.13 

Машина комбинированная КАМАЗ 53229 КО-

560 гос. номер К935ХЕ 61 (работа 

оборудования при откачке воды) 

1 машино-

час 
2130,09 355,01 

1.14 

Машина комбинированная КАМАЗ 53229 КО-

560 гос. номер К935ХЕ 61 (работа 

оборудования при откачке ила) 

1 машино-

час 
2189,65 364,94 

1.15 
Машина (самосвал) КАМАЗ 65115-42 гос. 

номер М982УУ 161 (транспортное движение) 

1 машино-

час 
2503,43 417,24 

1.16 

Экскаватор KUBOTA КХ037-4 гос. номер 61 

ОТ 8114 (перебазировка на машине КАМАЗ 

65115-42 гос. номер М982УУ 161) 

1 машино-

час 
2503,43 417,24 

1.17 
Экскаватор KUBOTA КХ037-4 гос. номер 61 

ОТ 8114 (экскавация) 

1 машино-

час 
1529,08 254,85 

1.18 

Автогидроподъемник 481201 (АГП-22.02) на 

шасси ЗИЛ-494560 гос. номер Т615ХЕ 61 

(транспортное движение) 

1 машино-

час 
2173,77 362,29 

1.19 

Автогидроподъемник 481201 (АГП-22.02) на 

шасси ЗИЛ-494560 гос. номер Т615ХЕ 61 

(работа автогидроподъемника) 

1 машино-

час 
1769,28 294,88 

1.20 
Экскаватор одноковшовый ЭО–2202 гос. 

номер 61 РХ 9788 (транспортное движение) 

1 машино-

час 
1867,48 311,25 

1.21 
Экскаватор одноковшовый ЭО–2202 гос. 

номер 61 РХ 9788 (экскавация)  

1 машино-

час 
1654,74 275,79 

1.22 
Экскаватор одноковшовый ЭО–2202 гос. 

номер 61 РХ 9788 (планировка грунта) 

1 машино-

час 
1684,52 280,75 

1.23 
Трактор «Беларус-82.1» гос. номер 61 НР 1357 

(транспортное движение) 

1 машино-

час 
1684,36 280,73 

1.24 

Трактор «Беларус-82.1» гос. номер 61 НР 1357               

(работа водоотливной установки, работа 

насоса) 

1 машино-

час 
1408,96 234,83 

1.25 
УАЗ – 315142 гос. номер Н705ОР 161 

(транспортное движение) 

1 машино-

час 
1310,47 218,41 

1.26 

Кран - манипулятор автомобильного FUSO 

Canter FE85DJ гос. номер Р988УХ 161 

(транспортное движение) 

1 машино-

час 
2139,88 356,65 

1.27 

Кран - манипулятор автомобильного FUSO 

Canter FE85DJ гос. номер Р988УХ 161 (работа 

крановой установки) 

1 машино-

час 
2117,95 352,99 

1.28 

Машина дорожная комбинированная ЭД 244 

КМА гос. номер Т982УР 161 (транспортное 

движение) 

1 машино-

час 
2615,45 435,91 

1.29 
Машина дорожная комбинированная ЭД 244 

КМА гос. номер Т982УР 161 (подметание) 

1 машино-

час 
3149,78 524,96 

1.30 

Машина дорожная комбинированная ЭД 244 

КМА гос. номер Т982УР 161 (работа плугом и 

щеткой) 

1 машино-

час 
3338,26 556,38 

1.31 
Машина дорожная комбинированная ЭД 244 

КМА гос. номер Т982УР1 161 (посыпка) 

1 машино-

час 
2819,95 469,99 

1.32 Машина GAZelle NEXT ГАЗ А22R32-580 гос. 

номер Х306ЕУ 761 

1 машино-

час 

1800,50 300,08 



 5 

1.33 Автомобиль-ЛАБ 2977 гос. номер Х061МЕ 61 
1 машино-

час 
1299,49 216,58 

2 Услуги аварийных бригад отдела водосети и цеха канализации 

2.1 Работа аварийной бригады отдела водосети 

2.1.1 за первый час работы 1 час 3651,74 608,62 

2.1.2 за второй и последующие часы работы 1 час 2741,76 456,96 

2.2 Работа аварийной бригады цеха канализации 

2.2.1 за первый час работы 1 час 3763,26 627,21 

2.2.2 за второй и последующие часы работы 1 час 2853,28 475,55 

2.3 

Прочистка канализационных трубопроводов машиной для очистки 

канализационных сетей гидродинамическим способом КАМАЗ 53215 КО-512 гос. 

номер К430ХЕ 61 

2.3.1 диаметром Ø 50-100 мм  1 п/м 595,10 99,18 

2.3.2 диаметром Ø 150-250 мм 1 п/м 842,12 140,35 

2.3.3 диаметром Ø 300 мм 1 п/м 1178,97 196,50 

3 
Работы по проверке готовности объектов капитального строительства 

водопроводно-канализационного назначения 

3.1 

Работа комиссии по приемке в эксплуатацию 

объекта капитального строительства 

водопроводно-канализационного назначения 

1 объект 4751,42 791,90 

4 Услуги по установке и замене водомерных узлов* 

4.1 
Установка водомерного узла Ду-15 в 

помещении (материалы заказчика) 
1 узел 1996,41 332,73 

4.2 
Установка водомерного узла Ду-20-25 в 

колодце (материалы заказчика) 
1 узел 4156,92 692,82 

4.3 
Установка водомерного узла Ду-32-40-50 в 

подвале (материалы заказчика) 
1 узел 8571,58 1428,60 

4.4 
Установка водомерного узла Ду-32-40-50 в 

колодце (материалы заказчика) 
1 узел 8958,27 1493,05 

4.5 
Замена водомерного узла Ду-15 в помещении 

(материалы заказчика)  
1 узел 1713,65 285,61 

4.6 
Замена водомерного узла Ду-20-25 в колодце 

(материалы заказчика) 
1 узел 3480,75 580,12 

4.7 
Замена водомерного узла Ду-32-40-50 в 

подвале (материалы заказчика) 
1 узел 4623,92 770,65 

4.8 
Замена водомерного узла Ду-32-40-50 в 

колодце (материалы заказчика) 
1 узел 5005,70 834,28 

*Тарифы не распространяются на услуги (работы), связанные с выполнением работ по 

подключению (технологическому присоединению) строящихся, реконструируемых или 

построенных, но не подключенных объектов капитального строительства к сетям 

инженерно-технического обеспечения 

 

 

 

       Начальник общего отдела 

Администрации города Таганрога                                                     О.С. Каренко 


